
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 276 

DETERMINA 
N. 190 DEL 10/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 66940 DEL 12/09/2013 

CLASSIFICAZIONE: 7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  RIGON BERTILLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASTAGNARO MICAELA

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO  DI  ACCOGLIENZA MINORI  IN 
CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.



Pagina 2 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

  

 

 

IL   DIRIGENTE
Premesso :

che  con  determinazione  PGN  60837  del  21.08.2012  è  stata  indetta  una  procedura  di  gara 

negoziata, mediante cottimo fiduciario, per l'affidamento del servizio di accoglienza minori in centri 

diurni socio-educativi, per il periodo 01.11.2012 – 31.10.2013, suddiviso in due lotti;

che con determinazioni PGN 91764 del 11.12.2012 e PGN 91773 del 11.12.2012 si è proceduto 

all'aggiudicazione definitiva del servizio, rispettivamente  alla Casa Gen. Pia Soc. Torinese di San 

Giuseppe per il lotto n. 1  e alla Fondazione Capta Onlus per il lotto n. 2;

Considerato:

che  il  servizio  di  accoglienza  in  centro  diurno  socio-educativo  di  minori  preadolescenti  ed 

adolescenti si colloca nella rete dei servizi socio-assistenziali, finalizzati all'attivazione di interventi 

di tipo preventivo e di sostegno nei confronti di famiglie con minori in situazioni di disagio o di 

difficoltà temporanea

 che il servizio consiste nell'organizzazione e gestione di attività diurne da svolgersi in spazi messi 

a  disposizione  del  soggetto  aggiudicatario,  finalizzate  alla  socializzazione,  allo  sviluppo  delle 

competenze relazionali ed al sostegno nelle attività sociali, scolastiche e lavorative dei minori;

che l'Amministrazione mira ad assicurare il servizio sopra descritto contemperando le esigenze 

fondamentali di qualificazione ed economicità dei servizi e favorendo la più ampia partecipazione 

alle gare di soggetti qualificati tramite procedura di gara aperta, in modo tale da garantire i principi 

di economicità,  efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e proporzionalità,  come 

previsto dall’art. 27 del Dlgs 163/2006;

Richiamato:

l’art. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il quale prevede che la stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione indicante:

il fine che con il contratto si intende perseguire;

l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

   f.to Micaela Castagnaro



Pagina 3 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

l’art. 11 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in particolare il comma 2, dove si ricorda 

che  prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni 

aggiudicatrici determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Considerato che il servizio di accoglienza di minori in centro diurno socio-educativo rientra nelle 

categorie definite nell’allegato II B del Dlgs 12 aprile 2006, n. 163;

Visto che la disciplina dettata dal codice dei contratti pubblici, di cui al D.Lgs 12 aprile 2006, n. 

163,  incontra  una  limitata  applicazione  in  tema  di  affidamento  di  servizi  sociali  e  sanitari.  Al 

riguardo si richiamano in particolare:

 l'art. 3, comma 18, in base al quale i contratti pubblici, di cui alla parte I, titolo II, sono 

esclusi, in tutto o in parte, dall'applicazione del codice;

 l'allegato  II  B  che  contempla  servizi  socio-sanitari  tra  quelli  esclusi  -  in  parte  - 

dall'applicazione del codice;

 l'art 20, in base al quale l'aggiudicazione degli appalti per i servizi di cui all'allegato II B è 

disciplinata esclusivamente dall'art. 68 (specifiche tecniche), dall'art. 65 (avviso sui risultati 

della procedura di affidamento), dall'art. 225 (avvisi relativi agli appalti aggiudicati);

 l'art.  27,  in  base  al  quale  i  principi  applicabili  ai  contratti  esclusi  in  tutto  o  in  parte 

dall'applicazione  del  codice  sono  l'economicità,  l'efficacia,  l'imparzialità,  la  parità  di 

trattamento,  la  trasparenza,  la  proporzionalità.  Per  gli  aspetti  non  disciplinati  trovano 

applicazione la disciplina del procedimento amministrativo di cui alla Legge 241/90 e le 

disposizioni del codice civile;

 l'art. 34 che individua i soggetti che possono partecipare alle gare;

Ritenuto:

di indire una nuova procedura di gara per l’affidamento del servizio di accoglienza di minori in 

centro diurno socio-educativo, avvalendosi della procedura di cui all’art. 55 – comma 5 - del D.Lgs 

   f.to Micaela Castagnaro



Pagina 4 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

12 aprile 2006, n. 163 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (secondo quanto 

definito dall’art. 83 del d.lgs. 163/2006);

di stabilire che l'affidamento ha per oggetto n. 2 lotti, così definiti:

Numero e descrizione lotti Importo presunto appalto (Iva 
esclusa)

LOTTO  N.  1:  Accoglienza  in  centro  diurno 
socio-educativo per minori 12/18 anni di ambo 
i sessi – CIG 530426953F

€ 331.000,00

LOTTO  N.  2:  Accoglienza  in  centro  diurno 
socio-educativo per minori 6/11 anni di ambo i 
sessi – CIG 5304276B04

€ 98.000,00

di stabilire che alle offerte verrà attribuito un punteggio non superiore a 100 sulla base dei fattori 

ponderali di seguito indicati:

A) OFFERTA TECNICA max 60 PUNTI
La  valutazione  delle  relazioni  che  costituiscono  le  offerte  tecniche  avverrà  alla  stregua  dei 
seguenti fattori ponderali:

standard funzionali (adeguatezza e funzionalità degli spazi, ubicazione della 
sede,  accessibilità  ai  servizi  essenziali,  spazi  adatti  allo  studio,  alla  pausa 
pranzo  e  ai  momenti  ricreativi,  materiale  di  tipo  scolastico  professionale  a 
disposizione degli utenti, materiale ludico ricreativo, automezzo per il trasporto 
utenti, rapporto educatori-minori)

max 12 punti

qualificazione, formazione ed esperienza degli operatori (laurea in scienze 
della formazione o altro titolo attinente alla funzione educativa ed allo specifico 
ambito di intervento,  organizzazione di momenti  formativi interni per i propri 
dipendenti,  partecipazione  a  momenti  formativi  esterni,  previsione  di 
affiancamento ai nuovi operatori, previsione di un piano annuale di formazione, 
supervisione, turn over degli operatori)

max 10 punti

capacità progettuale, organizzativa e innovativa (presenza del PEI per ogni 
minore  inserito,  presentazione  di  nuove  proposte  educative/ricreative  agli 
ospiti, connessione con gli operatori che hanno in carico il caso, presenza della 
funzione di coordinamento, presenza di sistemi di scambio di informazioni fra 
gli operatori del Servizio, conservazione delle cartelle-documentazione utenti in 
luoghi  idonei,  presenza  di  procedure  per  l’accoglienza  e  l’osservazione  del 
minore)  

max 15 punti

   f.to Micaela Castagnaro



Pagina 5 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

grado di  conoscenza  dei  problemi  del  territorio  e delle  risorse sociali 
della comunità (frequenza e tipologia di contatti con altre organizzazioni del 
territorio, fruizione delle opportunità presenti in zona, partecipazione a incontri 
formativi proposti nel territorio, esperienze pregresse di rapporto con istituzioni 
pubbliche del territorio)

max 5 punti

capacità ad operare in una dimensione di rete sociale ( lavoro in sinergia 
con altre associazioni e/o realtà che si occupano di minori, programmazione di 
attività in collaborazione con il terzo settore, associazioni locali e volontariato, 
collaborazione con i  servizi  invianti,  con i  servizi  socio  sanitari  presenti  sul 
territorio e con l’istituzione scolastica, coinvolgimento della famiglia d’origine)

max 10 punti

capacità di coinvolgimento dell’utenza (possibilità per i minori di partecipare 
alla  progettazione  degli  interventi,  presenza  di  un  sistema  di  strumenti  e 
procedure  di  rilevazione  della  soddisfazione  del  minore  e  della  famiglia, 
previsione di strumenti-momenti di verifica del “clima” relazionale all’interno del 
Centro,  possibilità  per  l’ospite  di  personalizzare  gli  spazi  nel  rispetto  degli 
arredi,  ritmi  degli  altri,  disponibilità  a  mantenere  i  contatti  con  il  minore 
dimesso)

max 8 punti

B) OFFERTA ECONOMICA max 40 PUNTI

Per  la  determinazione  del  punteggio  da  assegnare  al  prezzo,  la  Commissione  Giudicatrice 

valuterà l’elemento prezzo esclusivamente al ribasso rispetto alla base d’appalto, con esclusione 

di ogni altro tipo di offerta. 

All’Impresa che avrà offerto il prezzo più basso:

saranno assegnati 40 punti, alle restanti Imprese sarà attribuito il punteggio nel modo seguente:

X = Pi x C

         PO

Ove:

X = punteggio attribuito al concorrente per il prezzo

Pi = Prezzo inferiore

C = Coefficiente (40)

PO = Prezzo Offerto

Il servizio sarà aggiudicato alla Impresa offerente che avrà ottenuto il maggiore punteggio finale 

sommando i punti ottenuti per:

   f.to Micaela Castagnaro



Pagina 6 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

offerta tecnica (A) + offerta economica (B).

VISTO  il  capitolato  allegato  alla  presente  determina che  ne  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale;

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  che  approva il 

Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il  triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1. di indire, per le motivazioni esposte in premessa  il procedimento di gara per l'affidamento 

del  servizio  di  accoglienza  di  minori  in  centro  diurno  socio-educativo,  per  il  periodo 

01.11.2013  -  31.10.2016,  mediante  procedura  aperta  con  il  criterio  dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, da svolgersi alle condizioni e con le modalità indicate in 

narrativa, per un importo presunto complessivo dell’appalto di € 429.000,00 (IVA esclusa);

   f.to Micaela Castagnaro



Pagina 7 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

2. di  approvare  l’allegato  capitolato  speciale  d’appalto  che  costituisce  parte  integrante  e 

sostanziale della presente determinazione;

3. di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che:

a) il fine che si intende perseguire con l’appalto in oggetto è l'attivazione di interventi di 

tipo preventivo e di sostegno nei confronti  di famiglie  con minori  in situazioni di 

disagio o di difficoltà temporanea;

b) l’oggetto  del  contratto  è  l’insieme  dei  servizi  specificati  all’art.  2  e  seguenti  del 

capitolato speciale d’appalto; 

c) le  clausole  essenziali  del  contratto  sono  quelle  riportate  nella  premessa  alla 

presente determina; 

d) la modalità di scelta del contraente è quella della procedura aperta di cui all’art. 55 - 

comma 5 – del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

4. di impegnare la spesa complessiva di € 429.0000,00, come segue:

 € 12.000,00 sul cap. 1302001 “Interventi prevenzione e tutela nei confronti di minori e 

famiglie, convenzioni, contributi per affidi, pronte accoglienze” del Bilancio di Previsione 

2013;

 € 11.943,60 sul cap. 1302002 “Spese per rette ad istituti che ospitano minori con affido 

giudiziale” del Bilancio di Previsione 2013;

 € 72.000,00 sul cap. 1302001 “Interventi prevenzione e tutela nei confronti di minori e 

famiglie, convenzioni, contributi per affidi, pronte accoglienze” del Bilancio Pluriennale 

2013-2015, esercizio 2014;

 € 72.000,00 sul cap. 1302001 “Interventi prevenzione e tutela nei confronti di minori e 

famiglie, convenzioni, contributi per affidi, pronte accoglienze” del Bilancio Pluriennale 

2013-2015, esercizio 2015;

 € 60.000,00 sul cap. 1302001 “Interventi prevenzione e tutela nei confronti di minori e 

famiglie,  convenzioni,  contributi  per  affidi,  pronte  accoglienze”   del  Bilancio  di 

Previsione 2016, ove verrà assicurato idoneo stanziamento in sede di approvazione del 

Bilancio di Previsione;

 € 71.004,00 sul cap. 1302002 “Spese per rette ad istituti che ospitano minori con affido 

giudiziale” del Bilancio Pluriennale 2013-2015, esercizio 2014;

   f.to Micaela Castagnaro



Pagina 8 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

 € 71.004,00 sul cap. 1302002 “Spese per rette ad istituti che ospitano minori con affido 

giudiziale” del Bilancio Pluriennale 2013-2015, esercizio 2015;

 € 59.048,40 sul cap. 1302002 “Spese per rette ad istituti che ospitano minori con affido 

giudiziale” del Bilancio di Previsione 2016, ove verrà assicurato idoneo stanziamento in 

sede di approvazione del Bilancio di Previsione;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

   f.to Micaela Castagnaro

Registrazione: € €

1 2013 12.000,00 2013 6.000,00 OK
X  Impegno di spesa 2 2014 2014 6.000,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 12.000,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1302001 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 12.000,00 OK 12.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

   f.to Micaela Castagnaro

Registrazione: € €

1 2013 11.943,60 2013 5.971,80 OK
X  Impegno di spesa 2 2014 2014 5.971,80 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 11.943,60 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK

1302002 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 11.943,60 OK 11.943,60

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
X  Impegno di spesa 2 2014 72.000,00 2014 60.000,00 OK

3 2015 2015 12.000,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 72.000,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK

1302001 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 72.000,00 OK 72.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 10 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

   f.to Micaela Castagnaro

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
X  Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 72.000,00 2015 60.000,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 12.000,00 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 72.000,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK
Cap. n.: 1302001 9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 72.000,00 OK 72.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
X  Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 60.000,00 2016 60.000,00 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 60.000,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK

Cap. n.: 1302001 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 60.000,00 OK 60.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 11 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

   f.to Micaela Castagnaro



Pagina 12 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

   f.to Micaela Castagnaro

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
X  Impegno di spesa 2 2014 71.004,00 2014 59.170,00 OK

3 2015 2015 11.834,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 71.004,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK

1302002 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 71.004,00 OK 71.004,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
X  Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 71.004,00 2015 59.170,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 11.834,00 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 71.004,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK

1302002 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 71.004,00 OK 71.004,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 13 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

   f.to Micaela Castagnaro



Pagina 14 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

di  accertare  che i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.   

 

   f.to Micaela Castagnaro

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
X  Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 59.048,40 2016 59.048,40 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 59.048,40 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 59.048,40 OK 59.048,40

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 15 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

Vicenza 11/09/2013 Parere favorevole: LA PO./AP      f.to Bertilla Rigon

                                        

Vicenza  12/09/2013 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO    f.to Micaela Castagnaro       

   f.to Micaela Castagnaro



Pagina 16 di 16                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 276 

DETERMINA N. 190 DEL 10/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 66940 DEL  12/09/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGON BERTILLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA MINORI 
IN CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza  10/10/2013     Visto: La P.O./AP.   f.to Lorella Sorgato

Vicenza  11/10/2013     Il Responsabile del Servizio finanziario  f.to dott. Mauro Bellesia

   f.to Micaela Castagnaro


